
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2016 года № 436/24-16-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о 
размещении нестационарных торговых 
объектов на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска  
от 28.11.2012 № 702/42-12-4 

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 702/42-12-4, следующие 
изменения: 

1) пункт 2 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«2) место размещения нестационарного объекта включено в действующую Схему.»; 
2) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«5. Осуществление третьим лицом торговой деятельности с использованием 

нестационарного торгового объекта не допускается. Передача или уступка прав по 
Договору третьим лицам допускается при следующих условиях: 

- сохранение целевого назначения нестационарного торгового объекта; 
- соблюдение требований, установленных частью 4 статьи 10 Федерального закона  

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации» и частью 18 статьи 1 настоящего Положения; 

- получение согласования Департамента продовольственных ресурсов и 
потребительского рынка администрации города Южно-Сахалинска. 

Контроль за соблюдением условий, установленных частью 5 статьи 3 настоящего 
Положения, осуществляет Департамент продовольственных ресурсов и потребительского 
рынка администрации города Южно-Сахалинска.».  

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


